平成 29年 6月 19日

運営事業者 各位

有料老人ホーム・サービス付き高齢者向け住宅

経営戦略講座～料金プラン編～のご案内

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記のとおり「経営戦略講座」を開催致します。有料老人ホーム・サービス付き

高齢者向け住宅を運営していく中での問題点や疑問点を共に解決していくお手伝いができればと存

じます。今回は、協会に寄せられた消費者からのご相談を参考に「消費者に選ばれる料金プランと

は」と題し、料金プランをテーマに講演を行います。有料老人ホーム・サービス付き高齢者向け住

宅の運営にお役立ていただけると幸いです。この機会に日ごろのお悩みやお困りごとなどもぜひご

相談ください。

●日  時  平成 30年８月８日（水）１３時～１７時 ※受付開始 12:30～

●会  場  万国橋会議センター

会議室 401・402号室

横浜市中区海岸通４－２３

みなとみらい線「馬車道」駅６番出口から徒歩４分

市営地下鉄「桜木町」駅から徒歩１０分

●定  員  ８０名（先着順） ●参 加 費  無料

●プログラム予定

神奈川県より

行政説明(30分)

13：00～

有料老人ホーム等高齢者住まい事業者に向けて、アナウンス
実地指導・苦情・設置運営指導要綱改定についてなど
 講師：神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課 主事 岩本昂大 氏

①講演(60 分)

13：30～

消費者に選ばれる料金プランとは
～協会に寄せられた消費者からのご相談より~
消費者から寄せられたご相談を基に、前払い方式・月払い方式の料金設定方法

についてお話しします。
講師：公益社団法人全国有料老人ホーム協会 稲田 順一

②説明会(30分)

 14：30～

前払い金の保全措置の一つである「入居者生活保証制度」

ホーム運営に欠かせないお得な「有料老人ホーム賠償責任保険制度」

などについてご説明します。

 講師：公益社団法人全国有料老人ホーム協会 山本 新

③個別相談＆

情報交換会

(80 分)15：15～

希望者には料金設定についての個別相談に協会職員が対応するとともに、

参加事業者間で、日ごろのホーム運営での困りごとなど意見交換を行い

問題の解決を図ります。

javascript:void(0)

 17：30～終了後、会場周辺にて懇親会を行います。参加費 4,000円（予定）/1名

※参加費は当日受付にて承ります。

●申込方法                 FAX 03-3548-1078

本紙に必要事項をご記入の上、申込締切日までにＦＡＸにてお送り下さい。

※「参加証」等は発行しません。FAX 済みの本紙をお持ちの上、直接会場へお越し下さい。

※懇親会の当日キャンセルまたはご連絡なく不参加の場合は、参加費 4,000 円/1 名をご請求いたします

のでご注意ください。

●申込締切   平成３０年８月１日(水) １７：００まで

平成 30 年８月８日（水）有料老人ホーム・サービス付き高齢者向け住宅

経営戦略講座～料金プラン編～

参加申込書 兼 参加証
フリガナ

法人名

 有老協

会員区分

□会員

□一般

フリガナ

施設名

施設の種類
□有料老人ホーム( 介護付き ・ 住宅型 ) □サ高住 □その他

（                           ）

施設住所
〒

電話番号  ＦＡＸ番号

フリガナ

参加者氏名

職 種

役 職

□懇親会

参加

フリガナ

参加者氏名

職 種

役 職

□懇親会

参加

フリガナ

参加者氏名

職 種

役 職

□懇親会

参加

※料金設定などについて協会職員に個別相談を希望する場合は、相談内容をご記入記入ください。

●お問合せ・お申込み先（事務局）

公益社団法人 全国有料老人ホーム協会 担当 稲田

東京都中央区日本橋 3－5－14アイ・アンド・イー日本橋ビル 7階

TEL 03-3272-3781 FAX 03-3548-1078 (土日祝を除く平日 10:00～17：00)